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نقش مهم AI در صنعت فضایی ایران
نشست خبری سازمان فضایی ایران با حضور حسن سالاریه، 
معاون وزیر ارتباطات و رئیس سازمان قضایی  برگزار شد. در این 
نشست به دستاوردهای اخیر سازمان فضایی و برنامه های آتی 
آن پرداخته شد که پایگاه چابهار و نخستین پرتاب آن، منظومه 
ماهواره های اینترنت اشیا، کپسول زیستی، بلوک انتقال مداری  
ازجمله آنها بود. سالاریه در پاسخ به این پرسش که در پروژه های 
نام  برده شده و پروژه هایی که برای آینده برنامه ریزی  شده اند، 
هوش مصنوعی چه جایگاهی دارد، گفت: »هوش مصنوعی 
ابزاری است که همه گیر و فراگیر شده است. ما اکنون در بحث 
آنالیز تصاویر، مسائل کاربردی که بر مبنای داده و تصویر فضایی 
است از هوش مصنوعی استفاده می کنیم. یک زمانی باید یک 
کارشناس خبره می نشست پای تصاویر فضایی و آنها را تحلیل و 
آنالیز می کرد؛ به عنوان مثال، تشخیص سطح زیرپوشش، برآورد 
خسارت سیل و زلزله، شناسایی کانون گردوغبار، شناسایی 
هات پوینت ها برای پیش بینی آتش سوزی و شناسایی سطح منابع 
آبی و میزان ذخیره آبی کارشناس محور بودند؛ اکنون هم هستند 

اما به تدریج به سمت استفاده از هوش مصنوعی میل می کنند.«

هجوم کاربران آمریکایی به اپ چینی
طبق داده های جدید 
اپلیکیشن چینی یک شبکه 
اجتماعی به نام »رد نوت« 
)RedNote(که در چین 
 Xiaohongshu با نام
شناخته می شود، دوشنبه 
گذشته نزدیک به ۳میلیون کاربر آمریکایی را جذب کرد؛ زیرا 
موجی از افرادی که خود را »پناهجویان تیک تاک« می نامند به 
این پلتفرم پیوسته اند. این اپلیکیشن چینی زبان تا روز دوشنبه 
حدود ۳/4میلیون کاربر فعال روزانه در دستگاه های iOS و 
اندروید در ایالات متحده داشت، این درحالی است که »ردنوت« 
یک روز قبل تر یعنی در روز یکشنبه، کمتر از 700هزار کاربر 
داشت. هجوم کاربران به دلیل احتمال ممنوعیت تیک تاک در 
ایالات متحده رخ داده است؛ اپلیکیشنی که توسط ۱70میلیون 
آمریکایی استفاده می شود و به دلیل نگرانی های امنیت ملی در 
معرض محدودیت قرار دارد. تغییر به سمت »رد نوت« توسط 
کاربران آمریکایی بیشتر از آن چیزی است که قبلا تصور می شد 
و این موضوع توضیح دهنده صعود چشمگیر آن به صدر جدول 

دانلود اپلیکیشن ها در فروشگاه های اپ آمریکاست.

کوتاه تر  از گزارش

صفحه آرا: مجید اصغری

رؤیای رفتن به مریخ تکه تکه شد
هفتمین پرواز آزمایشی ابرموشک »استارشیپ« شرکت 
»اسپیس ایکس« با انفجار و تکه تکه شدن مرحله اصلی 
بر فراز اقیانوس اطلس به پایان رسید. موشک غول پیکر 

»استارشیپ« استارت آپ فضایی »اسپیس ایکس« هنگام 
صعود در هفتمین پرواز آزمایشی خود منفجر شد، ولی این 
شرکت با موفقیت توانست تقویت کننده آن را سالم فرود 

بیاورد و مانند گذشته در هوا بگیرد. این موشک که به گفته 
ایلان ماسک برای رساندن انسان به مریخ ساخته شده 

است، همچنان به آزمایش های بیشتری نیاز دارد.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

نگاهی به یکی از برترین های کیاموتورز
کیا سیدکی4جی تی-لاین توربو 2025، بزرگ ترین و بهترین 
نسخه از خانواده سید)Ceed( کیاموتورز محسوب می شود.

پیشرفت قابل توجه در هوش مصنوعی
مجتبی علیزاده، دستیار معاون علمی رئیس جمهور:  تمرکز اصلی سکوی ملی هوش مصنوعی ایران که 
نخستین دموی آن هفته آینده افتتاح می شود، بر حوزه پزشکی و تشخیص خواهد بود. این دستاورد، 

نشان دهنده پیشرفت های قابل توجه کشور در زمینه هوش مصنوعی است.

تأمین شبکه ارتباطی پایدار در شرایط بحران
محمدحسن جوادزاده، دبیر کمیته مدیریت بحران وزارت ارتباطات: وزارت درصدد استفاده حداکثری از 
قوانین و مقررات به منظور برنامه ریزی برای ایجاد زیرساخت های لازم برای تامین ارتباطات پایدار اعم از صوتی 
و تصویری به صورت بی سیم )رادیویی، تلفن همراه و ماهواره ای( و باسیم در کشور در شرایط اضطرار است.
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افقی:
۱- گرد آمده در یکجا - بندری 

در جنوب غربی سوریه - کافی
2- نمایش کوتاه - مرتب و منظم

۳- راندن مزاحم - جایگزین 
گیاهی گوشت - رمانی نوشته 

اسماعیل فصیح
4- قوم مغول - چهارپایان - 

برقرار کردن ارتباط تلفنی
5- ذخیره کردن انرژی 
الکتریکی در خازن - بلبل -  ماه 

هشتم میلادی
6- گریستن - آسمانی - طرد 

شده
7- مؤثر و مفید - قسمت خمیده 

لوله
8- نفس خسته - از تقسیمات 
قرآن - خط تلفن - فاقد 

برجستگی
9- مقابل عمومی - از 

باشگاه های فوتبال اسپانیا
۱0- جهادگر راه خدا - همزمان 

- اسم را توصیف می کند
۱۱- روز جشن - عرب 
بیابان نشین - دانه چرکی ریز 

روی پوست
۱2- آرامگاه - تاراج - اکنون

۱۳- رهبر قزاق های روسی و 
فاتح سیبری – تن  پوش - 

کلیدی در موسیقی
۱4- استراتژی - از ایالات 

متحده آمریکا
۱5- کمبود آن موجب بیماری 
گواتر می شود - شیپور گوش 
میانی - نوعی شیرینی کاکائویی

  
عمودی:

۱- یاری دهنده - تردید - هنر و 
علم طراحی ساختمان

2- صدای ساعت - شکار - نام 
آذری

۳- ضمیر جمع - خش تصویر 
ویدئویی - محله ای در شمال 

غرب تهران
4- رنگ کردن کوتاه مدت مو - 

سرمشق و الگو - حاجت
5- نوعی ماهی استخوانی 
آب های شیرین - شلوغی و 

هیاهو - مخترع تلگراف
6- زربفت - کجاوه - به دیدار 

بیمار رفتن
7- ورقه حاوی حکم صادره 
از سوی دادگاه - تکه پارچه 

سه گوش
8- سوره بیستم قرآن - بسیار 
مهربان - بندری در حاشیه 

خلیج فارس - غوزه پنبه
9- نقاش نامدار اسپانیایی - 

بی بندوبار
۱0- میوه ای شیرین و آبدار 
- محل نمایش آثار هنری - 

عنصری از هالوژن ها

۱۱- میدانی در تهران - الماس 
درخشنده - حج به جا آورده

۱2- بی صدایی - پاندول - پرنده ای 
کوچک با پرهای گرانبها

۱۳- دلخواه - از علوم فقهی - بوی 
رطوبت

۱4- ما نگوییم... و میل به ناحق نکنیم 
- معروف ترین تراژدی یونان - آشکار 

۱5- به طور مبهم یا مختصر - بخش 
میانی شلوار - یک حرف و سه حرف

عمجرطاخنورتون
ابرنهابساکملی
بویاهچریتاریر
ودسارهسودرفو
ایالهاتمهمیتی
لتکوکراویاعوج
حشالکسنونااا
ستنکنامیپبابذ
نبریگباوگارب
خاکلولهبادیوه
رهاوخهیوازبیز
قرایباکفربرم
اریگیناسلناگی
نایراهبیدیمون

ینارگنناجیهال 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي کوچك 3 در 3 یك بار جدول اعداد | 4957
دیده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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دیدهشوید در مترومترو با 
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
1پذیرش آگهیتبلیغات درون واگن ها 8 1 9

آینده خاکستری رمزارزها
دولت جدید آمریکا چه رویکردی نسبت به ارزهای 

دیجیتال خواهد داشت؟

آینده بازار ارزهای دیجیتال
پیش بینی درباره ارزهای دیجیتال در دولت ترامپ به چند عامل کلیدی بستگی 
دارد، اما به طور کلی انتظار می رود که دولت جدید رویکردی دوستانه تری نسبت 

به این فناوری داشته باشد.

تلاش برای کاهش مقررات 
پل اتکینز که به عنوان رئیس کمیسیون بورس و اوراق بهادار )SEC(  منصوب 
شده، به حمایت از کاهش مقررات مشهور است. این رویکرد می تواند به کاهش 

موانع برای شرکت های کریپتویی و افزایش نوآوری در این حوزه کمک کند.

تقویت زیرساخت های مرتبط با کریپتو 
برخی از منصوبان ترامپ، مانند جی دی ونس )معاون( و شرکت هایی که به 
آنها مربوط هستند، روی پروژه های زیرساختی مرتبط با ارزهای دیجیتال 
و بلاک چین کار می کنند. این فعالیت ها ممکن است به شکل گیری اقتصاد 

کریپتو کمک کند.

توجه به استیبل کوین ها و نقش آنها در اقتصاد 
با توجه به ارتباط نزدیک برخی از اعضای تیم ترامپ با شرکت هایی مانند تتر، 
ممکن است استیبل کوین ها نقش کلیدی تری در سیاست های مالی و اقتصادی 

ایفا کنند.

صنعت ارزهای دیجیتال سال هاست که با دعاوی حقوقی و اقدامات اجرایی 

دولت های ایالات متحده مقابله کرده است. این صنعت امیدوار است که 

دولت جدید دونالد ترامپ که دوشنبه سر کار خواهد آمد، تغییر مثبتی 

در سیاست ها ایجاد کند. به طور کلی، با توجه به حضور حامیان ارزهای 

دیجیتال در دولت ترامپ و تأکید او بر رقابت جهانی احتمالا دوره ای با 

حمایت نسبی از این صنعت در پیش خواهد بود، هرچند تنظیم 

مقررات همچنان به عنوان یك موضوع حساس و چالش برانگیز 
باقی می ماند.

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

چالش ها

نگرانی های امنیت 
ملی که باعث 

محدودیت هایی در 
گذشته شده است، 
همچنان می تواند 

مطرح باشد.

ممکن است بین 
طرفداران کاهش 

مقررات و افرادی که 
نگران ریسک های مالی 
و کلاهبرداری هستند، 
اختلاف نظرهایی ایجاد 

شود.

تصویب چارچوب های 
قانونی نیازمند 
همکاری کنگره 
است که می تواند 

 چالش برانگیز
 باشد.

مواضع اعضای کلیدی دولت جدید
برخی اطلاعات در مورد مواضع اعضای کلیدی دولت جدید و حلقه نزدیکان 

ترامپ درباره ارزهای دیجیتال آورده شده است:

هاوارد لوتنیك  انتخاب ترامپ برای 
وزارت بازرگانی، یکی از حامیان 
برجسته بیت کوین است. لوتنیک، 
مدیرعامل شرکت کارگزاری 
کانتور فیتزجرالد در نیویورک، از 
کارمزدهای مدیریت میلیاردها دلار 
اوراق خزانه داری ایالات متحده 
برای شرکت تتر )ناشر استیبل کوین 
همنام( درآمد کسب می کند. او در 
کنفرانس بیت کوین2024 در ژوئیه 
گفته بود: »آیا بیت کوین دارم؟ البته 
که دارم. آیا کانتور فیتزجرالد 
بیت کوین دارد؟ تعداد زیادی دارد.«

ایلان ماسك  که توسط ترامپ 
برای مدیریت نهادی موسوم به 
»دپارتمان کارایی دولت« انتخاب 
شده، مدافع طولانی مدت ارزهای 
دیجیتال ازجمله بیت کوین و 
دوج کوین بوده است. نظرات عمومی 
و اقدامات شرکت های ماسک در 
سال های اخیر بر قیمت بیت کوین 
و دوج کوین تأثیر گذاشته اند. در 
سال202۱، تسلا ۱.5میلیارد دلار 
بیت کوین خریداری کرد و به یکی 
از بزرگ ترین شرکت های مالک ارز 

دیجیتال تبدیل شد.


